
 

 
 

 

Manaus, quinta-feira 02 de setembro 2021 e-DOLM  Edição 1514 

2 

 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 
Manaus, 02 de agosto de 2021. 

 

 
 

(*) republicado por ter saído com incorreção 
 

 
EXTRATO 

 
ESPÉCIE: Contrato n. 018/2021.   

 
FUNDAMENTO: Processo n. 2021.10000.10718.0.001356 

, através de Dispensa de Licitação, Art. 24, VIII da Lei 8.666/93. 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

fornecimento  de Serviço de Execução de Sistemas PRODAM-RH para 
controle de cadastro de pessoal (servidores e seus dependentes), 
processamento de folha de pagamento de servidores, transmissão dos 
dados referentes ao atendimento do e-Social, serviço de mensageria do 
e-Social, geração de arquivos provenientes do processamento da folha 
de pagamento e da base cadastral com vistas ao atendimento de 
obrigações legais para a contratante, como se nele estivesse transcrito, 
juntamente com a Proposta 129 de 07/05/2021, constantes do Processo. 
2021.10000.10718.0.001356. 

 
PRAZO: 12 (doze) meses, a contar de 13 de agosto de 

2021. 
  
VALOR: Global Estimado de R$ 192.340,96 (cento e 

noventa e dois mil, trezentos e quarenta reais e noventa e seis centavos). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas com a 

execução do presente contrato correrão, no presente exercício, à conta 
da seguinte dotação orçamentária da Câmara Municipal de Manaus: 
Fonte 100, Programa de Trabalho: 01.122.0122.2181.0000 - 
Contratação de Serviços para Manutenção Funcional da CMM, Natureza 
da Despesa: 33903957 - Servicos De Processamentos De Dados, tendo 
sido emitida pela CONTRATANTE, em 13 de agosto de 2021 a Nota de 
Empenho 2021NE00448, no valor de R$ 47.832,00 (quarenta e sete mil, 
oitocentos e trinta e dois reais). No exercício seguinte, as despesas 
correrão à conta da dotação que for consignada no orçamento vindouro. 
 

SIGNATÁRIOS: DAVID VALENTE REIS, pela CMM e o 
Sr.      LINCOLN NUNES DA SILVA pela empresa PRODAM - 
Processamento de Dados Amazonas S.A. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 13 de agosto de 2021. 

 
 

 

 

 

 


